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Elektronisk delgivning 
 
 

Beslut om tillägg till beslut om inrättande av naturreservatet 
Ulvö-havet 

Beslut 
Länsstyrelsen beslutar med stöd av 38 § förvaltningslagen (2017:900) att 
beslut om inrättande av naturreservatet Ulvö-havet från 2023-04-21 (dnr 
511-1557-2013) ändras genom att följande textavsnitt läggs till: 

Föreskrifterna ska inte hindra manuell rivning av bäverdämmen 
eller -hyddor i enlighet med jaktförordningen (1987:905). 
Observera att sådan rivning under viss tid av året fordrar tillstånd 
enligt 29 § jaktförordningen. 

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen har under åren 2020-2022 tecknat nio överenskommelser 
om intrångsersättning med markägarna i området. Naturvårdsverket har 
godkänt alla överenskommelser, och utbetalning av ersättning har skett. 
I samtliga överenskommelser finns en motsvarighet till textavsnittet 
ovan med i ett förslag till föreskrifter som respektive markägare i och 
med överenskommelsen förbinder sig att efterleva. När sedan sakägare 
förelades att yttra sig över slutligt förslag till reservatsbeslut och 
förslaget remitterades 2023, hade textavsnittet av misstag fallit bort, 
vilket inte kommenterades alls av länsstyrelsen i missiven till 
föreläggandet och remissen. Det uppmärksammades inte heller av någon 
markägare. 

Länsstyrelsen har samrått med Naturvårdsverket och Havs- och 
vattenmyndigheten i beredningen av detta beslut. Beslutet har skickats 
på remiss till sakägare, ideella naturvårdsorganisationer, samt berörda 
myndigheter. Skogsstyrelsen har inga synpunkter på beslutet. 
Naturskyddsföreningen Örnsköldsvik framför att bäver ofta skapar 
miljöer som gynnar biologisk mångfald, men att det i detta fall är 
förståeligt att inte hindra rivning av dämmen och föreningen har därför 
inget att invända mot det föreslagna texttillägget. Övriga instanser har 
inte inkommit med några yttranden. 

 

BESLUT 
 

Datum 
2023-06-29  
 

  
 

Ärendebeteckning  
511-4165-2023  
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Motivering till beslutet 
Enligt 38 § förvaltningslagen ska ett beslut ändras om det är uppenbart 
felaktigt på grund av någon anledning (i detta fall misstag i 
textredigeringen av remissversionen av beslutet), under förutsättning att 
det kan ske snabbt och enkelt utan att det blir till nackdel för någon 
enskild part. Länsstyrelsens bedömning är att dessa förutsättningar råder 
i detta fall. 

Tillägget innebär att eventuella framtida rivningar av bäverdämmen och 
-hyddor endast kräver tillstånd enligt jaktförordningen under viss tid av 
året, men inte dispens från reservatsbestämmelser. Detta underlättar 
förvaltningen av reservatet och tillägget står inte heller i strid med 
reservatets syfte. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Pekka Bader, för frågor på telefon 0611-
349223 eller via e-post pekka.bader@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 511-4165-2023 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 0611-349 000. 

Du kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Berit Högman med biolog Pekka 
Bader som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
länsjurist Jonathan Wallmon, samt enhetschef för skyddad natur Per 
Sander medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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Kopia till 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning regeringen 
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Du kan överklaga beslutet hos regeringen 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet 
hos regeringen. 

Så här överklagar du beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller 
skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Västernorrland antingen via e-
post; vasternorrland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Västernorrland, 
871 86 Härnösand. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. 
I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter 
och skälen till att du överklagar. Sedan är det regeringen som beslutar om tiden kan 
förlängas.  

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större 
än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna 
skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör 
också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
vasternorrland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 0611-34 90 00. Ange 
diarienummer 4165-2023.  

 
Bilaga 1 

Överklagandehänvisning regeringen 
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